[image: ]
	Registo de Entrada

__________________________________________

Exmo. Senhor Presidente
da Câmara Municipal de Mogadouro

	Assunto:
	COMUNICAÇÃO DE INICIO DE OBRAS sem controle prévio

	IDENTIFICAÇÃO REQUERENTE ou REPRESENTANTE

Nome: _______________________________________________________________________________
Morada: _____________________________________________________________________________
Localidade: __________________________ código postal ________- ______ 	______________________________
Telemóvel: _____________________ ou email _________________________________________________________
Número de Contribuinte: __________________________

	OBJETO DE REQUERIMENTO

Vem COMUNICAR a V. Exa., nos termos do artigo 80-Aº do RJUE, o INICIO DAS OBRAS isenta de controle prévio ao abrigo dos artigos 6.º e 6.º -A do RJUE

anexando para o efeito os seguintes elementos:
|_|  a) Se se trata de obra isenta ao abrigo dos artigos 6.º e 6.º -A do RJUE ou obra já sujeita a controlo prévio;
|_|  b) Identificação do local da obra;
|_|  c) Identificação do promotor da obra;
|_|  d) Documentos comprovativos da qualidade de titular de qualquer direito que lhe confira a faculdade de realização da obra ou da atribuição dos poderes necessários para agir em sua representação, sempre que tal comprovação não resulte diretamente do n.º 1;
|_|  e) Data de início e data de conclusão da obra;
|_|  f) Identidade da pessoa, singular ou coletiva, encarregada da execução das obras;

|_|  h) Se se tratar de obra isenta de controlo prévio:
|_|  i) Descrição sucinta dos trabalhos a realizar e justificação da isenção de controlo prévio identificando as disposições aplicáveis previstas nos artigos 6.º e 6.º -A do RJUE.

Mogadouro, ______ de ___________________________de 20_______

Requerente __________________________________________________________

Conferi a assinatura pelo CC n.º ______________________ de _____/_____/______

Trabalhador(a): ____________________	Em: _____/_____/_____

Informação dos serviços:

	Taxa de Pedido € ________________

	Guia de Receita n.º _______________

	De _____/ _____/ _____

Despacho:

PO.02-IM.1.24.00
image1.png
Mogadouro “